
 
 

 

คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
ที่    289/2567 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการรับสมัครและสอบคัดเลือกนักเรียนโครงการเพชรอนิทนิล ครั้งที่ 8  
ปการศึกษา 2568 โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

------------------------------ 

 เพื่อใหการพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม จึงไดจัดทำโครงการ             
เพชรอินทนิล ครั้งที่ 8 ปการศึกษา 2568 โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม เพ่ือสอบคัดเลือกนักเรียนรับสิทธเิขาศึกษาตอ             
ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 ปการศึกษา 2568 โดยมีกำหนดการดังนี้  
 วันรับสมัคร     วันที่ 16 – 27 กันยายน 2567 
 วันสอบคัดเลือก    วันที่ 16 – 17 พฤศจิกายน 2567 
 วันประกาศผลสอบ  วันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 
 วันรับรายงานตัวและมอบตัว วันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 
 สถานท่ีรับสมัครและมอบตัว หองวิชาการ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
 “อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ คณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐานที่ 1/2546 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2546” เรื่อง การรับสมัครและสอบคัดเลือกนักเรียน
โครงการเพชรอินทนิล ครั้งที่ 8 ปการศึกษา 2568 โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม จึงมีคำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการ
รับผิดชอบงาน ดังนี ้
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหนาที่ อำนวยการใหการแนะแนว การรับสมัคร การจัดสอบนักเรียน  
เขาศึกษาตอเปนไปดวยความเรียบรอยตามแนวปฏิบัติการรับนักเรียนของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน               
ปการศึกษา 2568 ใหมีความโปรงใส เสมอภาค เปนธรรม แกปญหา ใหคำปรึกษาแกกรรมการทุกฝาย กรรมการ
ประกอบดวย 
  1. นายไพบูลย  พวงเงิน   ประธานกรรมการ 
  2. นางอฑิภา  วรากรเจริญ  กรรมการ 
  3. นางสาวมารินทร กลิ่นเชต ุ  กรรมการ 
  4. นายเชษฐา  กันนา   กรรมการ 
  5. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการ 
  6. ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี มูลดี   กรรมการ 
  7. นางดวงพร  มากล้ำ   กรรมการ 
  8. นางสาวกาญจนา มณีวัลย   กรรมการ 
  9. นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม  กรรมการ 
  10. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการ 
  11. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  กรรมการและเลขานุการ 
  12. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  13. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 2. คณะกรรมการดำเนินการ  มีหนาที่ ดำเนินการใหคำปรึกษา แกไขปญหาการรับสมัครและการสอบ
คัดเลือกนักเรียนไดรับสิทธเิขาศึกษาโครงการเพชรอินทนิล ครั้งที่ 8 ปการศึกษา 2568 โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
เปนไปดวยความเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 
  1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 



 2
  3. นางประเสริฐ  อนบางเขน   กรรมการ 
  4. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  5. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
  6. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  7. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการ 
  8. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  9. นางสาวกิตติยา ตนกลั่น   กรรมการ 
  10. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
  11. นางสาวจินตวีร กัดฟก   กรรมการ 
  12. นายธีรพงษ  เข็มคง   กรรมการ 
  13. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  14. นายภาณุพงศ คงเชื้อสาย  กรรมการ 
  15. นายวีระศักดิ์ หมอกมืด  กรรมการ 
  16. นายจิระเมศร อัครรังสีธนกุล  กรรมการ 
  17. นายวิษณ ุ  อนบางเขน  กรรมการ 

18. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  19. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการและเลขานุการ 

20. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
21. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

3. คณะกรรมการเจาหนาที ่ 
     3.1 ฝายจัดสถานท่ี  มีหนาที ่จัดหองสอบอาคาร 5 (หอง 511-546) หองละ 30 คน สำหรับสอบ 
และจัดสถานท่ีสำหรับการประชุมผูปกครองนักเรียน จำนวน 400 คน ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ ในวันที่ 16 
พฤศจิกายน 2567 กรรมการประกอบดวย 
  1. นางสาวมารินทร  กลิ่นเชต ุ  ประธานกรรมการ  

2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 
3. นายณฐัพงศ    บุญจันทร  กรรมการ   
4. นายสมชาย     ดวงเนตร  กรรมการ   
5. นายภคัพล    หล่ำทุง   กรรมการ 
6. นางสาวอนงคนาฏ  ปานดวง   กรรมการ 
7. นางสาวแพรวพรรณ  ขันกสิกรรม  กรรมการ 
8. นางสาวดาราพร   ซอนแดง  กรรมการ  
9. นางสาวยุพิน   อยูเปย   กรรมการ   
๑0. นายชานนท   ผองฉวี   กรรมการ 
11. นายยุทธสพร รักสิงห   กรรมการ 
12. นายวัชระ  รัตนบานดาน  กรรมการ   
๑3. นักการภารโรงทุกคน    กรรมการ 
14. นายเสกสรร   เทียนทอง  กรรมการและเลขานุการ  

    3.2 ฝายแนะแนวและรับสมัครนักเรียน  มีหนาที่  ใหการแนะแนวนักเรียนชั้นประถมศึกษาปที่ 6 
จัดทำเอกสารในการแนะแนว และรับสมัครนักเรียน ระหวางวันที ่ 16 – 27 กันยายน 2567 กรรมการ
ประกอบดวย 
  1. นางสาวศิริกัลยา โสตถิวรกุล  ประธานกรรมการ 
  2. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  3. นางทวีรัตน  เหรียญทอง      กรรมการ 



 3
4. นางประเสริฐ  อนบางเขน     กรรมการ  
5. นางสาวกิตติยา ตนกลั่น   กรรมการ 

  6. นายณรรตธร   คงเจริญ   กรรมการ 
   7. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
  8. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
  9. นายประพนธ    เพ็ญศรี   กรรมการ 

10. นางสุมาล ี  นักเรียน   กรรมการ 
  11. นายยุทธสพร รักสิงห   กรรมการ 
  12. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  13. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการ 
  14. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล  กรรมการ 
  15. นางสาวสุนันท รักทุง   กรรมการ 
  16. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 
  17. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  18. นางสาวศิริวรรณ หลิมมงคล นาคทอง  กรรมการ 
  13. นางสาววภิาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 
  14. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการและเลขานุการ 
 3.3 ฝายประชาสัมพันธ  มีหนาที่ ประชาสัมพันธการสมัครสอบ ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบทางเว็บไซต
ของโรงเรียน www.suw.ac.th และดำเนินกิจกรรมการประชุมสำหรับผูปกครองของนักเรียนที่สมัครเขารวม
โครงการเพชรอินทนิล ครั้งที่ 8 ปการศกึษา 2568 โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม  กรรมการประกอบดวย 
  1. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  ประธานกรรมการ 
  2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 
  3. นายวิษณุ  อนบางเขน  กรรมการ 
  4. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  5. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
  6. นางสาวศิริกัลยา โสตถิวรกุล  กรรมการ 
  7. นางสาวปาริชาติ ผาสุข   กรรมการ 
  8. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการ 
  9. นายกิรติ  จันตรี   กรรมการ 
  10. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการ 
  11. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  12. นายวิทยา  อินอยู   กรรมการและเลขานุการ 
 3.4 ฝายเก็บหลักฐานและบันทึกขอมูลลงคอมพิวเตอร  มีหนาที่  เก็บหลักฐาน พรอมบันทึกขอมูล 
ผูเขาสอบใหเปนระบบ กรรมการประกอบดวย 
  1. นางสาวศิริวรรณ  หลิมมงคล นาคทอง ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  3. นางสาวสุนันท  รักทุง   กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 

5. นายณรงฤทธิ ์ ออนนวมนอย      กรรมการ 
   6. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล  กรรมการ 
   7. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 
   8. นายวัชระ รัตนบานดาน  กรรมการ 
   9. นางสาวสุมามาลย นวลพิจิตร  กรรมการและเลขานุการ 



 4
 
 3.5 ฝายจัดอาหารและเครื่องดื่ม  มีหนาที่ จัดบริการน้ำดื่ม อาหารวาง ใหกับผูปกครองที่มาประชุม 
และอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนที่เขาสอบ ในวันท่ี 16 พฤศจิกายน 2567 ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ 
กรรมการประกอบดวย  

1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
2. นางรัชดา    ศิริศรีลดามาศ  กรรมการ 

  3. นางปกายดาว  ปานอยู   กรรมการ  
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  5. นางสาวสุนันท  รักทุง   กรรมการ 

6. นางสาวจริยา  เฉยเม       กรรมการ 
   7. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล  กรรมการ 
   8. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 

9. นางสำอางค  เรืองเที่ยง  กรรมการ 
  10. นางสาวทับทิม โพธิ์เขียว      กรรมการ 

11. นางสาวปนหยา พูนสวัสดิ์  กรรมการและเลขานุการ  
   3.6 ฝายปฏิคม มีหนาที่ ตอนรับผูปกครองและนักเรียนที่มาสอบ นำผูปกครองไปลงทะเบียนและ 
เขาหองประชุม นำนักเรียนไปเขาหองสอบ กรรมการประกอบดวย 
  1. นางอุษา  พุฒลา   ประธานกรรมการ 
  2. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  3. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  4. นางดวงพร  มากล้ำ   กรรมการ 

5. นางสาวปาริชาติ ผาสุข   กรรมการ 
6. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
7. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
8. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
9. นางสาวศิริกัลยา โสตถิวรกุล  กรรมการ 
10. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการ 
11. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 
12. นางรัชนี  พุดซอน   กรรมการ 
13. นายจีระศักดิ ์ กรงไกรจักร  กรรมการ 

  14. นักเรียนหองเรียน SMTE ม.3 จำนวน 40 คน  กรรมการ 
  15. นางรัชดา  ศิริศรีลดามาศ  กรรมการและเลขานุการ  
 3.7 ฝายนำเสนอผลงานและนิทรรศการ  มีหนาที่  นำเสนอวิดิทัศนเกี่ยวกับโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
ในวันที่ 16 พฤศจิกายน 2567 กรรมการประกอบดวย 
   1. นายวิษณุ  อนบางเขน  ประธานกรรมการ 
   2. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
   3. นายปฏิฬ  นาคทอง   กรรมการ 
   4. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการ 
   5. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
   6. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
   7. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
   8. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
 



 5
 
 3.8 ฝายจัดสรางขอสอบ มีหนาที ่ ออกขอสอบเพื ่อสอบคัดเลือกนักเรียนในโครงการฯ วิชา
วิทยาศาสตร คณิตศาสตร ภาษาอังกฤษ และภาษาจีน ในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.00 น.                             
ณ หองประชุมอินทนิล และดำเนินการเตรียมสอบภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ ในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 
กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  3. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  4. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
  5. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 

6. นายณรงฤทธิ ์ ออนนวมนอย      กรรมการ 
   7. นางสาวเก้ือกูล เรืองฤทธิ ์  กรรมการ 
   8. นางสาวศิริวรรณ หลิมมงคล นาคทอง  กรรมการ 
   9. นางสุมาลี หมากผิน  กรรมการ 
   10. นายวัชระ รัตนบานดาน  กรรมการ 
   11. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
   12. นางลาวัณย ถาพันธุ  กรรมการและเลขานุการ  
 3.9 ฝายจัดเตรียมขอสอบ มีหนาที่ จัดเรียงขอสอบ เย็บขอสอบ และบรรจุซองขอสอบใหเทากับ
จำนวนนักเรียนที ่เขารับการทดสอบใหพรอมสำหรับการสอบ ในวันที ่ 15 พฤศจิกายน 2567 กรรมการ
ประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
   3. นางสาวเก้ือกูล เรืองฤทธิ ์  กรรมการ                             
    4. นางสาวศิริวรรณ  หลิมมงคล  นาคทอง  กรรมการ 
  5. นางสาวสุนันท    รักทุง   กรรมการ 
  6. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
  7. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 

8. นายณรงฤทธิ ์ ออนนวมนอย      กรรมการ 
   9. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล  กรรมการ 
   10. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 
   11. นายวัชระ รัตนบานดาน  กรรมการ 
   12. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการ 
   13. นางสววิภาศิร ิ ทากะถา  กรรมการ 
  14. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  15. นางสำอางค  เรืองเท่ียง  กรรมการ 
  16. นางคำม ี  ชัยรักษา   กรรมการและเลขานุการ  
 3.10 ฝายกำกับหองสอบ มีหนาที่ ปฏิบัติหนาที่ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวาดวยการปฏิบัติ 
ของกรรมการคุมสอบ พ.ศ.2548 โดยเครงครัด ในวันที่ 16 พฤศจิกายน 2567 เวลา 08.30 – 16.00 น.  
ณ อาคาร 5 กรรมการประกอบดวย 
   1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 

  2. นายภาณุพงศ  คงเชื้อสาย  กรรมการ (หองสอบที่ 1 หอง 541) 
  3. นางสาวน้ำเพ็ชร มั่งคลาย   กรรมการ (หองสอบที่ 1 หอง 541) 
  



 6
  4. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ (หองสอบที่ 2 หอง 542) 
  5. นางสาวณัฐกานต  กรุมรัมย   กรรมการ (หองสอบที่ 2 หอง 542) 
  6. นายจักรพันธ  ชีวะวัฒนา  กรรมการ (หองสอบที่ 3 หอง 543) 
  7. นางสาวภิราณ ี  โรจนธนพิพัฒน  กรรมการ (หองสอบที่ 3 หอง 543) 
  8. นายอภิสิทธิ ์  มิ่งกลิ่น   กรรมการ (หองสอบที่ 4 หอง 544) 
  9. นางสาวนุชนารถ ทองเงิน   กรรมการ (หองสอบที่ 4 หอง 544) 
  10. นางเบญจมาภรณ เทียนทอง  กรรมการ (หองสอบที่ 5 หอง 545) 
  11. นางสาวสุภาพร สีนวล    กรรมการ (หองสอบที่ 5 หอง 545) 
  12. นางสาวศุภรัตน ชำนาญผา   กรรมการ (หองสอบที่ 6 หอง 546) 
  13. นางสาววันทนีย ทัศนา   กรรมการ (หองสอบที่ 6 หอง 546) 
  14. นายชานนท  ผองฉวี   กรรมการ (หองสอบที่ 7 หอง 531) 
  15. นางสาวน้ำฝน แดงออง   กรรมการ (หองสอบที่ 7 หอง 531) 
  16. นางสาวนุศรา  รอดสิน   กรรมการ (หองสอบที่ 8 หอง 532) 
  17. นางสาวสุชชัญา สังขทอง   กรรมการ (หองสอบที่ 8 หอง 532) 
  18. นางสาววรรณศิา เจิมนิ่ม   กรรมการ (หองสอบที่ 9 หอง 533)   
  19. นางสาวกัณฐิกา เกตุดำ   กรรมการ (หองสอบที่ 9 หอง 533) 
  20. นายปลวชัร  พุมพวง   กรรมการ (หองสอบที่ 10 หอง 534) 
  21. นางสาวสราวรรณ สรอยเพ็ชร  กรรมการ (หองสอบที่ 10 หอง 534) 
  22. นายปยวัจน  พันธุวโรบล  กรรมการ (หองสอบที่ 11 หอง 535) 
  23. นางสาวธนภรณ สมบุญ   กรรมการ (หองสอบที่ 11 หอง 535) 
  24. นายพงศกร  ปอมแกว  กรรมการ (หองสอบที่ 12 หอง 536) 
  25. นางสาวนิภาพร กาวีระ   กรรมการ (หองสอบที่ 12 หอง 536) 
  26. นางสาวณัฐิยา เอ่ียมสุดใจ  กรรมการ (หองสอบที่ 13 หอง 511) 
  27. นางสาวณัฐรัตน หมอกมืด  กรรมการ (หองสอบที่ 13 หอง 511) 
 3.12 ฝายกองกลาง  มีหนาที่ จัดเตรียมอุปกรณการสอบ, ขอสอบ มอบใหกรรมการคุมสอบทุกหอง

สง – รับขอสอบ และคุมสอบแทน ถากรรมการคุมสอบลา  กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  3. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  4. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  5. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  6. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
  7. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  8. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
  9. นายปลวัชร  พุมพวง   กรรมการ 
  10. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  11. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  12. นายยุทธสพร รักสิงห   กรรมการ  
  13. นางสาวสุนันท รักถึง   กรรมการ 
  14. นางสาวชนิดา        อินผอง    กรรมการ 
  15. นางสาววภิาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 
  16. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  17. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการและเลขานุการ  



 7
 
 3.13 ฝายดำเนินการสอบภาคปฏิบัต ิ มีหนาที่ ดำเนินการสอบปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร คณิตศาสตร 
ภาษาอังกฤษ และภาษาจีน เวลา 14.00 - 16.00 น. กรรมการประกอบดวย 
   3.13.1 กลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตร 
  1. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข ประธานกรรมการ 

2. นางสาวกาญจนา  มณีวัลย กรรมการ 
  3. นางสาวจริยา  เฉยเม กรรมการ 

  4. นายสวาง  จันทรเจาะ กรรมการ 
  5. นางคำม ี  ชัยรักษา กรรมการ 
  6. นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดิษฐ กรรมการ 
  7. นางกรนันท  เอ่ียมภูเขียว กรรมการ 

8. นางสาวสุนันทา  เมฆไตรรัตน กรรมการ 
9. นายเสกสรร  เทียนทอง กรรมการ 
10. นายปฏิฬ  นาคทอง กรรมการ 
11. นางสาวพรรณิพา  เมฆพัฒน กรรมการ 
12. นางสาวปาริชาต  ผาสุข กรรมการ 
13. นางสาวเก้ือกูล  เรืองฤทธิ์ กรรมการ 
14. นายจักกฤษณ  สุขรอด กรรมการ 
16. นางสาวสิรินุช  เข็มคง กรรมการ 
17. นางณฏัฐชา  อำพร กรรมการ 
18. นางธัญนภัสร  แชมชื่น กรรมการ 
19. นายอำนวย  บุญคุม กรรมการ 
20. นางสาวสุนันท  รักทุง กรรมการ 
21. นางสาวสุพิชญา  กาวิละนันท กรรมการ 
22. นางสาวน้ำเพ็ชร  ม่ังคลาย กรรมการ 
23. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ กรรมการ 
24. นางสาวสุชชัญา  สังขทอง กรรมการ 

  25. นายณรรตธร  คงเจริญ กรรมการและเลขานุการ  
  3.13.2 กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร 
   1. นางสุมาลี หมากผิน ประธานกรรมการ  
   2. นางทวีรัตน เหรียญทอง กรรมการ 
   3. นางรัชดา ศิริศรีลดามาศ กรรมการ 
   4. นางปกายดาว ปานอยู กรรมการ 
   5. นายยุทธสพร รักสิงห กรรมการ 
   6. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ กรรมการ 
   7. นางวิไล นิลทว ี กรรมการ 
   8. นางสาวปนหยา สุขโรจนบัณฑิตย กรรมการ 
   9. นางลาวัณย ถาพันธุ กรรมการ 
   10. นางอำพร รักสิงห กรรมการ 
   11. นางดวงพร มากล้ำ กรรมการ 
   12. นางสาวยุวล ี นัยสงวนศร ี กรรมการ 
   13. นางสาวสุขิตา ไชยบัง กรรมการ 
 



 8
 
   14. นายณรงคฤทธิ์   ออนนวมนอย กรรมการ  
   15. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล กรรมการ 
   16. นางสาวศริญญา นารถบุญ กรรมการ 
   17. นายวัชระ รัตนบานดาน กรรมการ 
   18. นางอุษา พุฒลา กรรมการและเลขานุการ  
  3.13.3 กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ 
  1. นางปทุมพร ชมชัย ประธานกรรมการ 
  2. Mr. Mthethomusha Willfred Mbatha กรรมการ 
  3. Mr. Mutlu Guven  กรรมการ 
  4. Miss Duygu Irem Yilmaz  กรรมการ 
  5. Miss Merla Fay Dela Cruz Ordonez กรรมการ 
  6. Miss Kristel Mae Quinto Cacas กรรมการ 
  7. Mr. Joshiee Kress Sydney กรรมการ 
  8. QI Peiyu                  กรรมการ  
  9. นางสาวกิตติยา  ตนกลั่น กรรมการ 
  10. นายลิขิต  สอนเทียน กรรมการ 
  11. นางสาวสิรธิร  ปรีชาธรรมรัตน กรรมการ 
  12. นางสาวสุทธิณ ี  โชติมน กรรมการ 
  13. นายกนกศักดิ์  สอนเทียน กรรมการ 
  14. นางสาวจินตวีร  กัดฟก กรรมการ 
   15. นางสาวชนิดา  อินผอง กรรมการ 
  16. นางสาวพวงพลอย พรกระแส กรรมการและเลขานุการ  
 3.14 ฝายตรวจขอสอบและบันทึกคะแนน มีหนาที่  รับปกขอสอบมาตรวจ รวมคะแนน และบันทึก
คะแนน ลงในใบรายชื่อของผูเขาสอบ พรอมเรียงลำดับที่ โดยประสานงานรวมกับกรรมการรวบรวมรายชื่อผูสมัคร 
บันทึกลงคอมพิวเตอร ในวันที ่ 16 - 17 พฤศจิกายน 2567 ตั ้งแตเวลา 09.30 น. เปนตนไป กรรมการ
ประกอบดวย 
   1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
   2. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
   3. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
   4. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
   5. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
   6. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
   7. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
   8. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
   9. นางสาวศิริวรรณ  หลิมมงคล  นาคทอง  กรรมการ 
   10. นางสาวสุมามาลย นวลพิจิตร  กรรมการ 
   11. นายณรงคฤทธิ์   ออนนวมนอย  กรรมการ 
   12. นางประเสริฐ อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ  
 3.15 ฝายตรวจทานคะแนน  มีหนาที่  รับคะแนนสอบจากฝายตรวจขอสอบและบันทึกคะแนน  
โดยตรวจสอบคะแนนการสอบใหพรอมสำหรับการประกาศผลสอบ กรรมการประกอบดวย 
   1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
   2. นางอฑิภา  วรากรเจริญ  กรรมการ 



 9
   3. นางสาวมารินทร กลิ่นเชต ุ   กรรมการ 
   4. นายเชษฐา  กันนา   กรรมการ 
   5. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการและเลขานุการ  
 3.16 ฝายประกาศผลสอบคัดเลือก  มีหนาที ่ ประกาศรายชื ่อผู ผานการรับรางวัล ในวันที ่ 20 
พฤศจิกายน 2567 กรรมการประกอบดวย  
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  3. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการและเลขานุการ  
 3.17 ฝายการเงิน  มีหนาที่ ออกใบเสร็จรับเงินคาสมัครสอบใหกับผูปกครองนักเรียน กรรมการ
ประกอบดวย 
   1. นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
  2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 
  3. นางรัชดา  ศิริศรีลดามาศ  กรรมการ  
  4. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  5. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  6. นางสาวนิภาพร กาวีระ   กรรมการ 
  7. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 
  8. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  9. นางสาวสุขิตา  ไชยบัง   กรรมการและเลขานุการ  
 3.18 ฝายจัดทำเกียรติบัตรและโลรางวัล  มีหนาที่ จัดทำเกียรติบัตร และประสานงานกับหนวยงาน              
ที่เก่ียวของ เพ่ือจัดทำโลรางวัล และเอกสารทางราชการ กรรมการประกอบดวย 

  1. นางดวงพร  มากล้ำ   ประธานกรรมการ 
  2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 
  3. นายธีรพงษ  เข็มคง   กรรมการ 
  4. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  5. นางสาวภิราณ ี  โรจนธนพิพัฒน  กรรมการ 
  6. นางสาวนริศรา  ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  7. นางสาวศิริวรรณ  หลิมมงคล นาคทอง  กรรมการและเลขานุการ  

 3.19 ฝายควบคุมความเรียบรอยทั่วไปในการสอบ มีหนาที่  ดูแลความเรียบรอยบริเวณสนามสอบ 
และประสานงานเก่ียวกับการสอบ การจราจร การจอดรถของผูปกครองนักเรียน ในวันที่ 16 – 17 พฤศจิกายน 
2567 ใหดำเนินไปดวยดี กรรมการประกอบดวย 
  1. นายสมชาย  ดวงเนตร  ประธานกรรมการ 
  2. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการ 
  3. นายอำนวย  บุญคุม   กรรมการ 
  4. สารวัตรนักเรียน จำนวน  9  คน  กรรมการ 
  5. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  กรรมการและเลขานุการ  
  3.20 ฝายปฐมพยาบาล  มีหนาที่ จัดเตรียมวัสดุ-อุปกรณ และยาสามัญประจำบาน ที่ใชในการ               
ปฐมพยาบาลเบื้องตน กรรมการประกอบดวย 
   1. นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม  ประธานกรรมการ 
   2. นายสมชาย  จินะ    กรรมการ 
   3. นางสาววิจิตรา สุริยวงศ   กรรมการ 
 



 10
   4. นายศภุรัฐ  จัตวา   กรรมการ 
   5. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย  กรรมการและเลขานุการ 
 3.21 ฝายประเมินผล  มีหนาที่  ออกแบบสอบถาม ดำเนินการสอบถามผูปกครองนักเรียน และสรุปผล
เสนอตอผูอำนวยการโรงเรียน กรรมการประกอบดวย 
  1. นางสุมาลี  หมากผิน  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล  กรรมการ 
  3. นางสาวศิริวรรณ  หลิมมงคล นาคทอง  กรรมการ 
  4. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  5. นายณรงคฤทธิ์   ออนนวมนอย   กรรมการ 
  6. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  7. นางสาวสุนันท รักทุง   กรรมการและเลขานุการ 

 ใหครูอาจารยที่ไดรับแตงตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหนาที่ตามที่ไดรับมอบหมายอยางเครงครัด                
และใหบังเกิดผลดีแกทางราชการสืบตอไป     

สั่ง  ณ วันที ่  13  กันยายน  พ.ศ. 2567 

 

 

(นายไพบูลย  พวงเงนิ) 
ผูอำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 


